
 
 

 

คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
ที่    289/2567 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการรับสมัครและสอบคัดเลือกนักเรียนโครงการเพชรอนิทนิล ครั้งที่ 8  
ปการศึกษา 2568 โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

------------------------------ 

 เพื่อใหการพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม จึงไดจัดทำโครงการ             
เพชรอินทนิล ครั้งที่ 8 ปการศึกษา 2568 โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม เพ่ือสอบคัดเลือกนักเรียนรับสิทธเิขาศึกษาตอ             
ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 ปการศึกษา 2568 โดยมีกำหนดการดังนี้  
 วันรับสมัคร     วันที่ 16 – 27 กันยายน 2567 
 วันสอบคัดเลือก    วันที่ 16 – 17 พฤศจิกายน 2567 
 วันประกาศผลสอบ  วันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 
 วันรับรายงานตัวและมอบตัว วันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 
 สถานท่ีรับสมัครและมอบตัว หองวิชาการ โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
 “อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ คณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐานที่ 1/2546 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2546” เรื่อง การรับสมัครและสอบคัดเลือกนักเรียน
โครงการเพชรอินทนิล ครั้งที่ 8 ปการศึกษา 2568 โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม จึงมีคำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการ
รับผิดชอบงาน ดังนี ้
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหนาที่ อำนวยการใหการแนะแนว การรับสมัคร การจัดสอบนักเรียน  
เขาศึกษาตอเปนไปดวยความเรียบรอยตามแนวปฏิบัติการรับนักเรียนของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน               
ปการศึกษา 2568 ใหมีความโปรงใส เสมอภาค เปนธรรม แกปญหา ใหคำปรึกษาแกกรรมการทุกฝาย กรรมการ
ประกอบดวย 
  1. นายไพบูลย  พวงเงิน   ประธานกรรมการ 
  2. นางอฑิภา  วรากรเจริญ  กรรมการ 
  3. นางสาวมารินทร กลิ่นเชต ุ  กรรมการ 
  4. นายเชษฐา  กันนา   กรรมการ 
  5. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการ 
  6. ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี มูลดี   กรรมการ 
  7. นางดวงพร  มากล้ำ   กรรมการ 
  8. นางสาวกาญจนา มณีวัลย   กรรมการ 
  9. นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม  กรรมการ 
  10. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการ 
  11. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  กรรมการและเลขานุการ 
  12. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  13. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
 2. คณะกรรมการดำเนินการ  มีหนาที่ ดำเนินการใหคำปรึกษา แกไขปญหาการรับสมัครและการสอบ
คัดเลือกนักเรียนไดรับสิทธเิขาศึกษาโครงการเพชรอินทนิล ครั้งที่ 8 ปการศึกษา 2568 โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
เปนไปดวยความเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 
  1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 



 2
  3. นางประเสริฐ  อนบางเขน   กรรมการ 
  4. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  5. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
  6. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  7. นายณรรตธร  คงเจริญ   กรรมการ 
  8. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  9. นางสาวกิตติยา ตนกลั่น   กรรมการ 
  10. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
  11. นางสาวจินตวีร กัดฟก   กรรมการ 
  12. นายธีรพงษ  เข็มคง   กรรมการ 
  13. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  14. นายภาณุพงศ คงเชื้อสาย  กรรมการ 
  15. นายวีระศักดิ์ หมอกมืด  กรรมการ 
  16. นายจิระเมศร อัครรังสีธนกุล  กรรมการ 
  17. นายวิษณ ุ  อนบางเขน  กรรมการ 

18. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  19. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการและเลขานุการ 

20. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
21. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

3. คณะกรรมการเจาหนาที ่ 
     3.1 ฝายจัดสถานท่ี  มีหนาที ่จัดหองสอบอาคาร 5 (หอง 511-546) หองละ 30 คน สำหรับสอบ 
และจัดสถานท่ีสำหรับการประชุมผูปกครองนักเรียน จำนวน 400 คน ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ ในวันที่ 16 
พฤศจิกายน 2567 กรรมการประกอบดวย 
  1. นางสาวมารินทร  กลิ่นเชต ุ  ประธานกรรมการ  

2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 
3. นายณฐัพงศ    บุญจันทร  กรรมการ   
4. นายสมชาย     ดวงเนตร  กรรมการ   
5. นายภคัพล    หล่ำทุง   กรรมการ 
6. นางสาวอนงคนาฏ  ปานดวง   กรรมการ 
7. นางสาวแพรวพรรณ  ขันกสิกรรม  กรรมการ 
8. นางสาวดาราพร   ซอนแดง  กรรมการ  
9. นางสาวยุพิน   อยูเปย   กรรมการ   
๑0. นายชานนท   ผองฉวี   กรรมการ 
11. นายยุทธสพร รักสิงห   กรรมการ 
12. นายวัชระ  รัตนบานดาน  กรรมการ   
๑3. นักการภารโรงทุกคน    กรรมการ 
14. นายเสกสรร   เทียนทอง  กรรมการและเลขานุการ  

    3.2 ฝายแนะแนวและรับสมัครนักเรียน  มีหนาที่  ใหการแนะแนวนักเรียนชั้นประถมศึกษาปที่ 6 
จัดทำเอกสารในการแนะแนว และรับสมัครนักเรียน ระหวางวันที ่ 16 – 27 กันยายน 2567 กรรมการ
ประกอบดวย 
  1. นางสาวศิริกัลยา โสตถิวรกุล  ประธานกรรมการ 
  2. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  3. นางทวีรัตน  เหรียญทอง      กรรมการ 



 3
4. นางประเสริฐ  อนบางเขน     กรรมการ  
5. นางสาวกิตติยา ตนกลั่น   กรรมการ 

  6. นายณรรตธร   คงเจริญ   กรรมการ 
   7. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
  8. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
  9. นายประพนธ    เพ็ญศรี   กรรมการ 

10. นางสุมาล ี  นักเรียน   กรรมการ 
  11. นายยุทธสพร รักสิงห   กรรมการ 
  12. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  13. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการ 
  14. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล  กรรมการ 
  15. นางสาวสุนันท รักทุง   กรรมการ 
  16. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 
  17. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  18. นางสาวศิริวรรณ หลิมมงคล นาคทอง  กรรมการ 
  13. นางสาววภิาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 
  14. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการและเลขานุการ 
 3.3 ฝายประชาสัมพันธ  มีหนาที่ ประชาสัมพันธการสมัครสอบ ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบทางเว็บไซต
ของโรงเรียน www.suw.ac.th และดำเนินกิจกรรมการประชุมสำหรับผูปกครองของนักเรียนที่สมัครเขารวม
โครงการเพชรอินทนิล ครั้งที่ 8 ปการศกึษา 2568 โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม  กรรมการประกอบดวย 
  1. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  ประธานกรรมการ 
  2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 
  3. นายวิษณุ  อนบางเขน  กรรมการ 
  4. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  5. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
  6. นางสาวศิริกัลยา โสตถิวรกุล  กรรมการ 
  7. นางสาวปาริชาติ ผาสุข   กรรมการ 
  8. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการ 
  9. นายกิรติ  จันตรี   กรรมการ 
  10. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการ 
  11. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  12. นายวิทยา  อินอยู   กรรมการและเลขานุการ 
 3.4 ฝายเก็บหลักฐานและบันทึกขอมูลลงคอมพิวเตอร  มีหนาที่  เก็บหลักฐาน พรอมบันทึกขอมูล 
ผูเขาสอบใหเปนระบบ กรรมการประกอบดวย 
  1. นางสาวศิริวรรณ  หลิมมงคล นาคทอง ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  3. นางสาวสุนันท  รักทุง   กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 

5. นายณรงฤทธิ ์ ออนนวมนอย      กรรมการ 
   6. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล  กรรมการ 
   7. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 
   8. นายวัชระ รัตนบานดาน  กรรมการ 
   9. นางสาวสุมามาลย นวลพิจิตร  กรรมการและเลขานุการ 



 4
 
 3.5 ฝายจัดอาหารและเครื่องดื่ม  มีหนาที่ จัดบริการน้ำดื่ม อาหารวาง ใหกับผูปกครองที่มาประชุม 
และอาหารกลางวันสำหรับนักเรียนที่เขาสอบ ในวันท่ี 16 พฤศจิกายน 2567 ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ 
กรรมการประกอบดวย  

1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
2. นางรัชดา    ศิริศรีลดามาศ  กรรมการ 

  3. นางปกายดาว  ปานอยู   กรรมการ  
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  5. นางสาวสุนันท  รักทุง   กรรมการ 

6. นางสาวจริยา  เฉยเม       กรรมการ 
   7. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล  กรรมการ 
   8. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 

9. นางสำอางค  เรืองเที่ยง  กรรมการ 
  10. นางสาวทับทิม โพธิ์เขียว      กรรมการ 

11. นางสาวปนหยา พูนสวัสดิ์  กรรมการและเลขานุการ  
   3.6 ฝายปฏิคม มีหนาที่ ตอนรับผูปกครองและนักเรียนที่มาสอบ นำผูปกครองไปลงทะเบียนและ 
เขาหองประชุม นำนักเรียนไปเขาหองสอบ กรรมการประกอบดวย 
  1. นางอุษา  พุฒลา   ประธานกรรมการ 
  2. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  3. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  4. นางดวงพร  มากล้ำ   กรรมการ 

5. นางสาวปาริชาติ ผาสุข   กรรมการ 
6. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
7. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
8. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
9. นางสาวศิริกัลยา โสตถิวรกุล  กรรมการ 
10. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการ 
11. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 
12. นางรัชนี  พุดซอน   กรรมการ 
13. นายจีระศักดิ ์ กรงไกรจักร  กรรมการ 

  14. นักเรียนหองเรียน SMTE ม.3 จำนวน 40 คน  กรรมการ 
  15. นางรัชดา  ศิริศรีลดามาศ  กรรมการและเลขานุการ  
 3.7 ฝายนำเสนอผลงานและนิทรรศการ  มีหนาที่  นำเสนอวิดิทัศนเกี่ยวกับโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
ในวันที่ 16 พฤศจิกายน 2567 กรรมการประกอบดวย 
   1. นายวิษณุ  อนบางเขน  ประธานกรรมการ 
   2. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
   3. นายปฏิฬ  นาคทอง   กรรมการ 
   4. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการ 
   5. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
   6. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
   7. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
   8. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
 



 5
 
 3.8 ฝายจัดสรางขอสอบ มีหนาที ่ ออกขอสอบเพื ่อสอบคัดเลือกนักเรียนในโครงการฯ วิชา
วิทยาศาสตร คณิตศาสตร ภาษาอังกฤษ และภาษาจีน ในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.00 น.                             
ณ หองประชุมอินทนิล และดำเนินการเตรียมสอบภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติ ในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2567 
กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  3. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  4. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
  5. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 

6. นายณรงฤทธิ ์ ออนนวมนอย      กรรมการ 
   7. นางสาวเก้ือกูล เรืองฤทธิ ์  กรรมการ 
   8. นางสาวศิริวรรณ หลิมมงคล นาคทอง  กรรมการ 
   9. นางสุมาลี หมากผิน  กรรมการ 
   10. นายวัชระ รัตนบานดาน  กรรมการ 
   11. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
   12. นางลาวัณย ถาพันธุ  กรรมการและเลขานุการ  
 3.9 ฝายจัดเตรียมขอสอบ มีหนาที่ จัดเรียงขอสอบ เย็บขอสอบ และบรรจุซองขอสอบใหเทากับ
จำนวนนักเรียนที ่เขารับการทดสอบใหพรอมสำหรับการสอบ ในวันที ่ 15 พฤศจิกายน 2567 กรรมการ
ประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
   3. นางสาวเก้ือกูล เรืองฤทธิ ์  กรรมการ                             
    4. นางสาวศิริวรรณ  หลิมมงคล  นาคทอง  กรรมการ 
  5. นางสาวสุนันท    รักทุง   กรรมการ 
  6. นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
  7. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 

8. นายณรงฤทธิ ์ ออนนวมนอย      กรรมการ 
   9. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล  กรรมการ 
   10. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 
   11. นายวัชระ รัตนบานดาน  กรรมการ 
   12. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการ 
   13. นางสววิภาศิร ิ ทากะถา  กรรมการ 
  14. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  15. นางสำอางค  เรืองเท่ียง  กรรมการ 
  16. นางคำม ี  ชัยรักษา   กรรมการและเลขานุการ  
 3.10 ฝายกำกับหองสอบ มีหนาที่ ปฏิบัติหนาที่ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวาดวยการปฏิบัติ 
ของกรรมการคุมสอบ พ.ศ.2548 โดยเครงครัด ในวันที่ 16 พฤศจิกายน 2567 เวลา 08.30 – 16.00 น.  
ณ อาคาร 5 กรรมการประกอบดวย 
   1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 

  2. นายภาณุพงศ  คงเชื้อสาย  กรรมการ (หองสอบที่ 1 หอง 541) 
  3. นางสาวน้ำเพ็ชร มั่งคลาย   กรรมการ (หองสอบที่ 1 หอง 541) 
  



 6
  4. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ (หองสอบที่ 2 หอง 542) 
  5. นางสาวณัฐกานต  กรุมรัมย   กรรมการ (หองสอบที่ 2 หอง 542) 
  6. นายจักรพันธ  ชีวะวัฒนา  กรรมการ (หองสอบที่ 3 หอง 543) 
  7. นางสาวภิราณ ี  โรจนธนพิพัฒน  กรรมการ (หองสอบที่ 3 หอง 543) 
  8. นายอภิสิทธิ ์  มิ่งกลิ่น   กรรมการ (หองสอบที่ 4 หอง 544) 
  9. นางสาวนุชนารถ ทองเงิน   กรรมการ (หองสอบที่ 4 หอง 544) 
  10. นางเบญจมาภรณ เทียนทอง  กรรมการ (หองสอบที่ 5 หอง 545) 
  11. นางสาวสุภาพร สีนวล    กรรมการ (หองสอบที่ 5 หอง 545) 
  12. นางสาวศุภรัตน ชำนาญผา   กรรมการ (หองสอบที่ 6 หอง 546) 
  13. นางสาววันทนีย ทัศนา   กรรมการ (หองสอบที่ 6 หอง 546) 
  14. นายชานนท  ผองฉวี   กรรมการ (หองสอบที่ 7 หอง 531) 
  15. นางสาวน้ำฝน แดงออง   กรรมการ (หองสอบที่ 7 หอง 531) 
  16. นางสาวนุศรา  รอดสิน   กรรมการ (หองสอบที่ 8 หอง 532) 
  17. นางสาวสุชชัญา สังขทอง   กรรมการ (หองสอบที่ 8 หอง 532) 
  18. นางสาววรรณศิา เจิมนิ่ม   กรรมการ (หองสอบที่ 9 หอง 533)   
  19. นางสาวกัณฐิกา เกตุดำ   กรรมการ (หองสอบที่ 9 หอง 533) 
  20. นายปลวชัร  พุมพวง   กรรมการ (หองสอบที่ 10 หอง 534) 
  21. นางสาวสราวรรณ สรอยเพ็ชร  กรรมการ (หองสอบที่ 10 หอง 534) 
  22. นายปยวัจน  พันธุวโรบล  กรรมการ (หองสอบที่ 11 หอง 535) 
  23. นางสาวธนภรณ สมบุญ   กรรมการ (หองสอบที่ 11 หอง 535) 
  24. นายพงศกร  ปอมแกว  กรรมการ (หองสอบที่ 12 หอง 536) 
  25. นางสาวนิภาพร กาวีระ   กรรมการ (หองสอบที่ 12 หอง 536) 
  26. นางสาวณัฐิยา เอ่ียมสุดใจ  กรรมการ (หองสอบที่ 13 หอง 511) 
  27. นางสาวณัฐรัตน หมอกมืด  กรรมการ (หองสอบที่ 13 หอง 511) 
 3.12 ฝายกองกลาง  มีหนาที่ จัดเตรียมอุปกรณการสอบ, ขอสอบ มอบใหกรรมการคุมสอบทุกหอง

สง – รับขอสอบ และคุมสอบแทน ถากรรมการคุมสอบลา  กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  3. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  4. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  5. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  6. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
  7. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  8. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
  9. นายปลวัชร  พุมพวง   กรรมการ 
  10. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  11. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  12. นายยุทธสพร รักสิงห   กรรมการ  
  13. นางสาวสุนันท รักถึง   กรรมการ 
  14. นางสาวชนิดา        อินผอง    กรรมการ 
  15. นางสาววภิาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 
  16. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  17. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการและเลขานุการ  



 7
 
 3.13 ฝายดำเนินการสอบภาคปฏิบัต ิ มีหนาที่ ดำเนินการสอบปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร คณิตศาสตร 
ภาษาอังกฤษ และภาษาจีน เวลา 14.00 - 16.00 น. กรรมการประกอบดวย 
   3.13.1 กลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตร 
  1. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข ประธานกรรมการ 

2. นางสาวกาญจนา  มณีวัลย กรรมการ 
  3. นางสาวจริยา  เฉยเม กรรมการ 

  4. นายสวาง  จันทรเจาะ กรรมการ 
  5. นางคำม ี  ชัยรักษา กรรมการ 
  6. นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดิษฐ กรรมการ 
  7. นางกรนันท  เอ่ียมภูเขียว กรรมการ 

8. นางสาวสุนันทา  เมฆไตรรัตน กรรมการ 
9. นายเสกสรร  เทียนทอง กรรมการ 
10. นายปฏิฬ  นาคทอง กรรมการ 
11. นางสาวพรรณิพา  เมฆพัฒน กรรมการ 
12. นางสาวปาริชาต  ผาสุข กรรมการ 
13. นางสาวเก้ือกูล  เรืองฤทธิ์ กรรมการ 
14. นายจักกฤษณ  สุขรอด กรรมการ 
16. นางสาวสิรินุช  เข็มคง กรรมการ 
17. นางณฏัฐชา  อำพร กรรมการ 
18. นางธัญนภัสร  แชมชื่น กรรมการ 
19. นายอำนวย  บุญคุม กรรมการ 
20. นางสาวสุนันท  รักทุง กรรมการ 
21. นางสาวสุพิชญา  กาวิละนันท กรรมการ 
22. นางสาวน้ำเพ็ชร  ม่ังคลาย กรรมการ 
23. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ กรรมการ 
24. นางสาวสุชชัญา  สังขทอง กรรมการ 

  25. นายณรรตธร  คงเจริญ กรรมการและเลขานุการ  
  3.13.2 กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร 
   1. นางสุมาลี หมากผิน ประธานกรรมการ  
   2. นางทวีรัตน เหรียญทอง กรรมการ 
   3. นางรัชดา ศิริศรีลดามาศ กรรมการ 
   4. นางปกายดาว ปานอยู กรรมการ 
   5. นายยุทธสพร รักสิงห กรรมการ 
   6. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ กรรมการ 
   7. นางวิไล นิลทว ี กรรมการ 
   8. นางสาวปนหยา สุขโรจนบัณฑิตย กรรมการ 
   9. นางลาวัณย ถาพันธุ กรรมการ 
   10. นางอำพร รักสิงห กรรมการ 
   11. นางดวงพร มากล้ำ กรรมการ 
   12. นางสาวยุวล ี นัยสงวนศร ี กรรมการ 
   13. นางสาวสุขิตา ไชยบัง กรรมการ 
 



 8
 
   14. นายณรงคฤทธิ์   ออนนวมนอย กรรมการ  
   15. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล กรรมการ 
   16. นางสาวศริญญา นารถบุญ กรรมการ 
   17. นายวัชระ รัตนบานดาน กรรมการ 
   18. นางอุษา พุฒลา กรรมการและเลขานุการ  
  3.13.3 กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ 
  1. นางปทุมพร ชมชัย ประธานกรรมการ 
  2. Mr. Mthethomusha Willfred Mbatha กรรมการ 
  3. Mr. Mutlu Guven  กรรมการ 
  4. Miss Duygu Irem Yilmaz  กรรมการ 
  5. Miss Merla Fay Dela Cruz Ordonez กรรมการ 
  6. Miss Kristel Mae Quinto Cacas กรรมการ 
  7. Mr. Joshiee Kress Sydney กรรมการ 
  8. QI Peiyu                  กรรมการ  
  9. นางสาวกิตติยา  ตนกลั่น กรรมการ 
  10. นายลิขิต  สอนเทียน กรรมการ 
  11. นางสาวสิรธิร  ปรีชาธรรมรัตน กรรมการ 
  12. นางสาวสุทธิณ ี  โชติมน กรรมการ 
  13. นายกนกศักดิ์  สอนเทียน กรรมการ 
  14. นางสาวจินตวีร  กัดฟก กรรมการ 
   15. นางสาวชนิดา  อินผอง กรรมการ 
  16. นางสาวพวงพลอย พรกระแส กรรมการและเลขานุการ  
 3.14 ฝายตรวจขอสอบและบันทึกคะแนน มีหนาที่  รับปกขอสอบมาตรวจ รวมคะแนน และบันทึก
คะแนน ลงในใบรายชื่อของผูเขาสอบ พรอมเรียงลำดับที่ โดยประสานงานรวมกับกรรมการรวบรวมรายชื่อผูสมัคร 
บันทึกลงคอมพิวเตอร ในวันที ่ 16 - 17 พฤศจิกายน 2567 ตั ้งแตเวลา 09.30 น. เปนตนไป กรรมการ
ประกอบดวย 
   1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
   2. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
   3. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
   4. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
   5. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
   6. นายวีรพล  ปานดำ   กรรมการ 
   7. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
   8. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
   9. นางสาวศิริวรรณ  หลิมมงคล  นาคทอง  กรรมการ 
   10. นางสาวสุมามาลย นวลพิจิตร  กรรมการ 
   11. นายณรงคฤทธิ์   ออนนวมนอย  กรรมการ 
   12. นางประเสริฐ อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ  
 3.15 ฝายตรวจทานคะแนน  มีหนาที่  รับคะแนนสอบจากฝายตรวจขอสอบและบันทึกคะแนน  
โดยตรวจสอบคะแนนการสอบใหพรอมสำหรับการประกาศผลสอบ กรรมการประกอบดวย 
   1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
   2. นางอฑิภา  วรากรเจริญ  กรรมการ 



 9
   3. นางสาวมารินทร กลิ่นเชต ุ   กรรมการ 
   4. นายเชษฐา  กันนา   กรรมการ 
   5. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการและเลขานุการ  
 3.16 ฝายประกาศผลสอบคัดเลือก  มีหนาที ่ ประกาศรายชื ่อผู ผานการรับรางวัล ในวันที ่ 20 
พฤศจิกายน 2567 กรรมการประกอบดวย  
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  3. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการและเลขานุการ  
 3.17 ฝายการเงิน  มีหนาที่ ออกใบเสร็จรับเงินคาสมัครสอบใหกับผูปกครองนักเรียน กรรมการ
ประกอบดวย 
   1. นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
  2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 
  3. นางรัชดา  ศิริศรีลดามาศ  กรรมการ  
  4. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  5. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  6. นางสาวนิภาพร กาวีระ   กรรมการ 
  7. นางสาววิภาศิร ิ ทากะถา   กรรมการ 
  8. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  9. นางสาวสุขิตา  ไชยบัง   กรรมการและเลขานุการ  
 3.18 ฝายจัดทำเกียรติบัตรและโลรางวัล  มีหนาที่ จัดทำเกียรติบัตร และประสานงานกับหนวยงาน              
ที่เก่ียวของ เพ่ือจัดทำโลรางวัล และเอกสารทางราชการ กรรมการประกอบดวย 

  1. นางดวงพร  มากล้ำ   ประธานกรรมการ 
  2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 
  3. นายธีรพงษ  เข็มคง   กรรมการ 
  4. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  5. นางสาวภิราณ ี  โรจนธนพิพัฒน  กรรมการ 
  6. นางสาวนริศรา  ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  7. นางสาวศิริวรรณ  หลิมมงคล นาคทอง  กรรมการและเลขานุการ  

 3.19 ฝายควบคุมความเรียบรอยทั่วไปในการสอบ มีหนาที่  ดูแลความเรียบรอยบริเวณสนามสอบ 
และประสานงานเก่ียวกับการสอบ การจราจร การจอดรถของผูปกครองนักเรียน ในวันที่ 16 – 17 พฤศจิกายน 
2567 ใหดำเนินไปดวยดี กรรมการประกอบดวย 
  1. นายสมชาย  ดวงเนตร  ประธานกรรมการ 
  2. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการ 
  3. นายอำนวย  บุญคุม   กรรมการ 
  4. สารวัตรนักเรียน จำนวน  9  คน  กรรมการ 
  5. นายกนกศักดิ์  สอนเพียร  กรรมการและเลขานุการ  
  3.20 ฝายปฐมพยาบาล  มีหนาที่ จัดเตรียมวัสดุ-อุปกรณ และยาสามัญประจำบาน ที่ใชในการ               
ปฐมพยาบาลเบื้องตน กรรมการประกอบดวย 
   1. นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม  ประธานกรรมการ 
   2. นายสมชาย  จินะ    กรรมการ 
   3. นางสาววิจิตรา สุริยวงศ   กรรมการ 
 



 10
   4. นายศภุรัฐ  จัตวา   กรรมการ 
   5. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย  กรรมการและเลขานุการ 
 3.21 ฝายประเมินผล  มีหนาที่  ออกแบบสอบถาม ดำเนินการสอบถามผูปกครองนักเรียน และสรุปผล
เสนอตอผูอำนวยการโรงเรียน กรรมการประกอบดวย 
  1. นางสุมาลี  หมากผิน  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล  กรรมการ 
  3. นางสาวศิริวรรณ  หลิมมงคล นาคทอง  กรรมการ 
  4. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  5. นายณรงคฤทธิ์   ออนนวมนอย   กรรมการ 
  6. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  7. นางสาวสุนันท รักทุง   กรรมการและเลขานุการ 

 ใหครูอาจารยที่ไดรับแตงตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหนาที่ตามที่ไดรับมอบหมายอยางเครงครัด                
และใหบังเกิดผลดีแกทางราชการสืบตอไป     

สั่ง  ณ วันที ่  13  กันยายน  พ.ศ. 2567 

 

 

(นายไพบูลย  พวงเงนิ) 
ผูอำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 


